ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

Số:        /UBND-VHXH

V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-

NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Kim 1, ngày       tháng     năm 2025

             Kính gửi:

- Thường trực Uỷ ban MTTQ, trưởng các đoàn thể;

- Cán bộ, công chức, chuyên viên cơ quan xã;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn;

- Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận,

Tổ chuyển đổi số cộng đồng các thôn.

Căn cứ Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Ủy ban nhân dân xã Sơn Kim

1 đề nghị các cơ quan, tổ chức, đoàn thể, đơn vị, cá nhân thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn xã Sơn Kim 1:

a) Đối với cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách

UBND xã; các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã:

Đề nghị 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan,

đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã tham gia cuộc thi.

b) Phòng Văn hoá - Xã hội xã

 Là cơ quan thường trực cuộc thi, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng

bá về Cuộc thi bằng nhiều hình thức như: Tuyên truyền Cuộc thi; đăng tải thể lệ,

nội dung Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của xã; thường xuyên đôn đốc cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động cấp uỷ, Ban cán sự các thôn và tuyên

truyền rộng rãi để người dân tích cực tham gia Cuộc thi đạt kết quả tốt nhất.

c) Đề nghị Ủy ban mặt trận tổ quốc và các đoàn thể cấp xã phát động,

quán triệt thể lệ, cách dự thi để các đoàn viên, hội viên biết tích cực tham gia

cuộc thi.

d) Bí thư chi bộ, trưởng thôn, tổ chuyển đổi số cộng đồng các thôn

Tham gia cuộc thi đầy đủ, triển khai tuyên truyên trên hệ thống loa truyền

thanh của thôn để mọi người dân biết và tham gia cuộc thi kết hợp tuyên truyền

về bản chất, nội dung, tầm quan trọng, lợi ích và những giá trị to lớn, thiết thực

mà phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số mang lại.

2. Thời gian tổ chức cuộc thi

2

Cuộc thi trực tuyến được diễn ra từ 8 giờ ngày 13/10/2025 đến 16 giờ

ngày 31/10/2025.

3. Thể lệ cuộc thi

Thể lệ cuộc thi được đăng tải tại trang: https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/.

4. Cách thức tham gia cuộc thi

Truy cập vào địa chỉ: https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/; sau đó bấm vào

ô “Tham gia thi”, điền thông tin người tham gia và trả lời các câu hỏi trắc

nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện tử có kết nối mạng Internet (điện thoại

smartphone, máy tính bảng, máy vi tính,…) và dự đoán tổng số người trả lời

đúng.

Nhận được văn bản, đề nghị Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể, các phòng,

ban ngành, các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã và cấp ủy các thôn

quan tâm triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Sỹ Hiệp

https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/
https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/

		2025-10-20T08:10:58+0700

		2025-10-20T09:46:24+0700

		2025-10-20T09:46:25+0700

		2025-10-20T09:46:26+0700